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    Prüf.Nr ECTS 

10902 
VL 

Theorie religiösen Lernens II (Konzepte) Mo 16-18 
HS 5 WIWI 

Mendl 752912 
752915 
744113 

2 

10904 
VL 

Religionspädagogische Grundfragen im 
Kontext von Gesellschaft, Schule und 
Kirche 

Do 13-16  
HS 1 KT 

Mendl 752592 2 

10910 
OS 

Wissenschaftstheoretische Grundfragen der 
Religionspädagogik 

persönliche  
Einladung 

Mendl   

10911 
WUE 

Religionsdidaktik kompakt. Übung für Exa-
menskandidaten 

Do 16-18 
SR 43 KT 

Mendl 782772 2 

10912 
SE 

„Kunst macht sichtbar“ (Paul Klee). Die Be-
deutung und der Einsatz von Bildern der 
Kunst im Religionsunterricht 

Mo 14-16 
HS 3 KT 

Mendl 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10920 
SE 

Didaktische Prinzipien im Religionsunter-
richt 

Do 10-12 
71a KT 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10921 
SE 

Auratische Räume erkunden Blockveranstaltung 
21./22./23.03.13 
jeweils 9-16 Uhr  
HS 3 KT 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10940 
SE 

Buddha, Rosenkranz, Ramadan - Interreli-
giöses Lernen 

Mo 14-16 
71b KT 

Fuchs 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10941 
SE 

Theologische Gespräche mit Kindern und 
Jugendlichen 

Fr 10-12 
71b KT 

Stinglhammer 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10942 
SE 

Theologie vernetzt: Kirchengeschichte und 
Religionspädagogik vernetzt 

Do 16-18 
71a KT 

Fuchs 
Schober 

772771 
782771 

3 
3 

10952 
SO 

Projektlabor: Kreatives Ausgestalten von 
Themen aus dem RU für Grundschule und 
Hauptschule 

04.06.-25.06.13 
jeweils dienstags 
14-17 
Projektlabor KT 

Lugeder   

10953 
UE 

Erstellen biblischer Erzählfiguren für den 
Religionsunterricht 

Termin wird noch 
bekanntgegeben  
R 59a KT 

Wiesmann   

10954 
SE 

Liturgische Bildung in der Schule Mi 14-16 
SR 211 NK 

Kuchar 752733 
752594 

3 

10960 
WUE 

Lernwerkstatt Religionsunterricht 
22.04.13: Moderne Medien im RU nutzen 
13.05.13: Arbeiten mit moderner Kunst 
27.05.13: Kirchenraumpädagogik 
17.06.13: Das Symbol Kreuz im RU 
08.07.13: Landart im RU 

jeweils Mo 18-20 
HS 1 KT 

Mendl 
Sitzberger 
Schrenk 
Fuchs 

752914 
744112 
744114 
744116 

2 
3 
3 
3 
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10961 
SE 

Smartboards im Religionsunterricht Di 8-10 
R 59a KT 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

3 
4 
3 
3 
3 

10970 
PR 

Schulpraktikum in Katholischer Religions-
lehre (für angemeldete Praktikanten an der 
Grundschule) 

Mi 8-13 Schrenk   

10971 
PR 

Schulpraktikum in Katholischer Religions-
lehre (für angemeldete Praktikanten an den 
verschiedenen Schularten) 

Mi 8-12 Sitzberger   

10978 
UE 

Workshop zu den Seminaren „Analyse, Pla-
nung und Durchführung von Religionsunter-
richt“ 

Fr 19.04.13, 13-18 
KT HS 3, SR 71b 
und SR 37  

Mendl 
Sitzberger 
Schrenk 

  

10979 
SO 

Religionspädagogische Arbeitsgemein-
schaft für Praktikumslehrerinnen und -lehrer 

auf besondere 
Einladung (in 
Zusammenarbeit 
mit dem Bischöfl. 
Schulreferat Pas-
sau) 

Mendl 
Sitzberger 
Schrenk 

  

10980 
SE 

Analyse, Planung und Durchführung von 
Religionsunterricht an der Grundschule I im 
Zusammenhang mit dem studienbegleiten-
den Schulpraktikum 

Mi 14-16 
R 71a KT 

Schrenk   

10981 
SE 

Analyse, Planung und Durchführung von 
Religionsunterricht an der Grundschule II im 
Zusammenhang mit dem studienbegleiten-
den Schulpraktikum 

Di 10-12 
R 71a KT 

Sitzberger   

10983 
SE 

Analyse, Planung und Durchführung von 
Religionsunterricht an der Hauptschule im 
Zusammenhang mit dem studienbegleiten-
den Schulpraktikum 

Di 12-14 
R 71a KT 

Sitzberger   

10990 
UE 

Didaktische Einzelfall-Analyse zum studien-
begleitenden Praktikum und Begleitseminar 
für Grundschule I 

Do 14-15 
R 75 KT 

Schrenk   

10991 
UE 

Didaktische Einzelfall-Analyse zum studien-
begleitenden Praktikum und Begleitseminar 
für Grundschule II 

Do 13-15 
R 67 KT 

Sitzberger   

10993 
UE 

Didaktische Einzelfall-Analyse zum studien-
begleitenden Praktikum und Begleitseminar 
für die Hauptschule 

Di 14-15 
R 67 KT 

Sitzberger   

 
 
 


